Социально-экономическое положение Нижегородской области


ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ В ЯНВАРЕ-АПРЕЛЕ 2023 ГОДА
Среднесписочная численность работающих по полному кругу организаций 
в январе-апреле 2023 года составила 1139,3 тыс. человек, в том числе на предприятиях, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, – 787,1 тыс. человек и 
по сравнению с соответствующим периодом 2022 года уменьшилась, соответственно, на 8,7 тыс. человек и 8,5 тыс. человек.
Таблица 1.

Число замещенных рабочих мест в организациях по видам экономической деятельности (без субъектов малого предпринимательства) в январе-апреле 2023 года

	
	Всего замещенных 
рабочих 
мест,
человек
	В том числе работниками

	
	
	списочного
состава 
(без внешних 
совмести-телей)
	внешними
совместителями
	выполнявшими 
работы по 
договорам
гражданско-
правового 
характера

	Всего
	819007
	787112
	14267
	17628

	в том числе по видам экономической деятельности:
	 
	 
	 
	 

	сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство
	12576
	12216
	113
	247

	добыча полезных ископаемых
	312
	308
	3
	1

	обрабатывающие производства
	194302
	192466
	867
	969

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	25880
	25414
	238
	228

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	10857
	10568
	106
	183

	строительство
	16477
	16229
	142
	106

	торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	77660
	75781
	795
	1084

	транспортировка и хранение
	55395
	54244
	272
	879

	деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	7310
	7137
	87
	86

	деятельность в области информации 
и связи
	24054
	22674
	183
	1197

	деятельность финансовая и страховая
	24483
	20391
	99
	3993

	деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	7654
	7109
	395
	150

	деятельность профессиональная, научная и техническая 
	55363
	54230
	720
	413

	деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	16661
	15732
	506
	423

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение
	71202
	70403
	434
	365

	образование
	109138
	101242
	5638
	2258

	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	88065
	81366
	2420
	4279

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	19675
	18016
	1045
	614
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